[image: image1.jpg]

СОВЕТ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

СОЗЫВ – IV
СЕССИЯ – LIII
Р Е Ш Е Н И Е

от 15.12.2022 г                                                                                                                   № 286
пгт  Новомихайловский

О принятии к осуществлению части полномочий
органов местного самоуправления муниципального образования
Туапсинский район по организации библиотечного обслуживания
населения - осуществления функций межпоселенческой библиотеки,
комплектования и обеспечения сохранности ее библиотечного фонда
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 142.3 и 142.5 Главы 16 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решение Совета муниципального образования Туапсинский район от 30 ноября 2018 года № 50 «О передаче части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Туапсинский район органам местного самоуправления Новомихайловского городского поселения Туапсинского района по организации библиотечного обслуживания населения - осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и обеспечения сохранности ее библиотечного фонда», руководствуясь Уставом Новомихайловского городского поселения Туапсинского района Совет Новомихайловского городского поселения Туапсинского района  р е ш и л:

         1. Администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района принять полномочия по решению вопросов местного значения от муниципального образования Туапсинский район в части организации библиотечного обслуживания населения - осуществления функций межпоселенческой библиотеки, комплектования и обеспечения сохранности ее библиотечного фонда.

         2. Администрации Новомихайловского городского поселения Туапсинского района заключить соглашение с администрацией муниципального образования Туапсинский район о передаче осуществления части полномочий согласно пункту 1 данного решения сроком действия с 01 января 2023 года              по 31 декабря 2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноморье сегодня» и разместить на официальном сайте Новомихайловского городского поселения Туапсинского района в подразделе «Реестр решений Совета депутатов» раздела «Совет», а также в подразделе «Принятые полномочия» раздела «Полномочия».
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатский  комитет  по социальной защите населения, здравоохранения, вопросам образования, культуры, делам молодежи и спорта, общественного питания и торговли и ритуальным услугам.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2023 года.
Глава

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                   А.В. Орлов
Председатель Совета

Новомихайловского городского

поселения Туапсинского района                                                   В.Н. Кочьян